Registrata.

Doc. 36

ASPA, CRP, Mercedes, 6, cc. 232r e sgg.

1418, marzo 2, ind. XI, Catania

Alfonso, re d'Aragona e di Sicilia, e i Viceré dell'isola, danno esecuzione a quella carta del Magnanimo risalente al 12 ottobre 1416, con la quale il Magnanimo aveva assegnato al fedele Stefano Blundo, in passato già al servizio dei re Martino e Ferdinando, l'ufficio di uno dei due segretari del Regno di Sicilia, con tutti i diritti, e prerogative e doveri previsti per tale incarico.

Alfonsus dei gratia etc. Vicereges in dicto Regno Sicilie, universis et singulis officialibus dicti Regni Sicilie quacumque potestate fulgentibus presentibus atque

futuris ad quos series huiusdem pervenerit seu contenta in ea quoquomodo spectabunt, salutem. Oblata nobis per Stefanum Blundum regium secretarium quadam carta seu provisione dicti illustrissimi domini nostri regis, omni qua decet sollemnitate sigilloque pendenti vallata, de collatione dicti regii secretariatus officii eiusdem Regni Sicilie per eius maiestatem dicto Stephano concessi cum oportuna executoria officii prenarrati cuius quidem carte seu provisionis et commissionis eiusdem officii tale est: Nos Alfonsus dei gratia Rex Aragonum Sicilie, Valencie, Maiorcarum, Sardinie et Corsice, etc. Illos in regie domus nostre officiales libenter assumimus quos ne dum fideles, industrios et probitate conspicuos ac ydoneos et sufficientes esse nomus ab experto seu eciam qui ob fidelium gratam servitorum exhibicionem dignis officiiis preesse merentur. Animadvertentes igitur ad fidelia et grata plurimum servicia per vos fidelem nostrum Stefanum Blundum siculum preclarissimum principibus dominis regibus Martino iuniori avunculo, seniori proavunculo necnon et domino regi Ferdinando genitoris nostris precelebris memorie tam in Regno Sicilie quam alibi et signanter in hiis partibus cismarinis et utroque tempore bellorum silicet et pacis a diu proventa fidelitate collata quoque diebus procul ex actis (invelescenti) genitori nostro egritudinem qua sint deo placuit ab hac luce migravit ad superas et celitas regiones in Regnum premissum Sicilie pro nostro servicio transfretastis ubi tunc et ante et post obitum eiusdem nostri genitoris nobis sint aperte. Didicimus singulare obsequium impedistis probe et fideliter vos habendo queque nobis fida cum sedulitate impendere non cessatis et impendentis in antea auctore domino meliora confidentes nec minus de vestras fide, sufficiencia, industria et probitate, tenore presentis vos eundem Stephanum quem die confectionis huiusdem pro subscripto officio in libro porcionis domus nostre scribi mandamus de certa nostra sciencia et expresse facimus, statuimus et creamus in nostrum regium in Regnum Sicilie secretarium cum universis et singulis illis iuribus, prerogativis, quitacionibus, preheminenciis, honoribus et oneribus, graciis, exemcionibus, privilegiis, immunitatibus, frankisiis et libertatibus debitis et consuetis que per alios secretarios nostros debita sunt haberi et recipi assueta ac cum provisione seu quitacione annua cum scilicet altero eorum qui in dicto Regno Sicilie nunc dicto secretariatus officio funguntur absens fuerit unciarum quinquaginta monete eiusdem Regni Sicilie pro ut eisdem et aliis secretariis in dicto Regno est solitum exsolvi et presentibus quidem illis duobus secretariis qui non ibidem sunt cum illa provisione annua unciarum trigintasex quam vos id Stefanus Blundus consequi et habere solitus eratis actenus cum velut scriptor nostro genitori memorato serviebitis recepto prius a vobis fidelitate et ipsum

officium bene et legaliter exercendi corporali et debito ad Sancta quatuor Evangelia iuramento. Itaque vos id Stefanus nobis seu viceregibus nostris in dicto Regno tamquam secretarius noster predictus de cetero servivatis bene et sufficienter ut est dictum nostro regio honori et omnibus illum concernentibus atque fidem pro posse vacando iura et regalias nostras manutinando, tutando et pro viribus conservando cetera aliaque faciendo et libere exercendo que per alios regios secretarios in eodem Regno solita sunt actenus atque debent tan in archanis queque rerum agendarum consiliis et aliis iuxta quod officia incumbit eidem. Mandantes serie cum presente viceregibus nostris seu regias viceregentibus vel regium locumtenentibus in regno eodem Sicilie et suis insulis coadiacentibus nec non nobilibus magistro iusticiario, magistris racionalibus, prothonotario, thesaurario, iudicibus magne Curie statutis pro consilio et aliis officialibus et subditis nostris in Regno et insulis predictis quovis officii titulo noncupatis seu quacumque prehemencia fulgentibus tam presentibus quam futuris consiliaris et fidelibus nostris quatenus vos eundem Stefanum in secretarium et pro secretario nostri in dicto Regno Sicilie teneant atque tractent teneaque et tractari faciant per quoscumque dicto officio vos permitentes uti illudque libere regere et exercere pro ut decet et ex inde illis ex dictis officialibus quorum expectet ad officium de provisione et iuribus supradictis et aliis ut est dictum a die scilicet qua coram nostris viceregibus personalis vos constituentis vestrum officium exercendi tam in antea numerando respondeant et attendant responderique et attendi faciant per quoscumque vosque dictum Stefanum dictis immunitatibus, prerogativis, exemptionibus et privilegiis et aliis suprelibatis uti et gaudere permittant ne minime contraire vel facere permissiri quacumque ex causa in cuius Rey testimonium presentem propterea fieri et nostro sigillo communi negociorum Sicilie impendenti muniri. Datum Barchinone die XII^o octobris anno a nativitate domini M^oCCCC^oXVI^o regni que nostri primo. Rex Alfonsus. Dominus rex mandavit michi Paulo Nicholay. Registrata. Series vero dicte executorie est ut sequitur, videlicet: Alfonsus dei gratia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maiorcarum etc. venerabili in Christo patri nobili et dilectis consiliariis de providencia divina episcopo Ilerdensi et Antonio de Cardona militi viceregibus nostris in dicto Regno Sicilie, salutem et dilectionem. Ad servicia ydoneitate et sufficientia fidelis nostri Stefani Blundi nostrum dirigentes intuitum eundem Stefanum in nostrum regium secretarium in Regno ipso promovimus cum pensione seu provisione annua et aliis iuribus, prehemenciis, prerogativis pro ut in carta inde facta date Barchinone die XII^o octobris anno a nativitate domini M^oCCCC^oXVI^o clarius est contentum cumque nostrum

propositum mentis omnino sit iuxta seriem dicte carte eundem Stefanum officio uti premissis et pensionem seu provisionem ipsam consequi et habere iuribus quoque preminenciis et prerogativis debitis et assuetis uti frui et libere gaudere, dicimus et vobis expresse mandamus quatenus nullo alio habere nostre serenitatis expectato mandato observantes seriem pretacte nostre carte ipsum eundem Stefanum dicto officio uti illudque regere et exercere libere permittatis facereque omnia quecumque officiant, pertineant sepedicto et a die qua coram vobis se nostre curie servitutum obtulerit in antea de annua provisione in eadem carta expressa et aliis iuribus et emolumentis debitis et assuetis sibi respondentis et seu responderi integre faciatis et non contrafaciatis mutetis seu differatis aliqua ratione vel causa. Datum Valencie sub nostro sigillo comuni negociorum Sicilie XXIII^o die decembris anno a nativitate domini M^oCCCC^oXVII. Rex Alfonsus. Registrata. Et nobis instantissime supplicavit ut cartam seu provisionem et executoriam antedictas et queque in eis contentas exequi et executioni deduci facere dignaremur. Cuius supplicationibus benignius inclinati volentes ut tenemur iussis et ordinationibus dicto domini nostri regis Nos reddere conformes recepto prius per nos ab eodem Stefano fidelitate et huius officium bene et legaliter ad regium honorem fideliter exerciendo debito et corporali iuramento cartam et provisionem ac executoria easdem et queque in eis contenta statuemus debite et efficacissime executioni mandare. Qua propter vobis et unicuique vestrum dicimus et mandamus expresse quatenus eundem Stefanum in regium secretarium et pro regio secretario iuxta seriem et tenorem preinsertarum provisionis seu carte et executorie tractantes et habentes tractari tractarique haberi per quem [...] facientes sibi de iuribus, salario, preminenciis, honoribus et aliis prerogativis, obventionibus in eisdem declaratis respondeatis et attendatis et alios eciam respondere compellatis debitis favoribus assistendo in cuius Rey testimonium patentes ex inde fieri fecimus et magno regio sigillo inpendente muniri. Datum Cathanie secundo marcii XI indictionis anno a nativitate domini M^oCCCC^oXVIII, dicti domini nostri regis anno secundo. Ilerdensis, Anthonius Cardona.

Doc. 37**ASPA, CRP, Mercedes, 8, c. 293r****1419, settembre 08, ind. XIII, Salemi**

Alfonso, re d'Aragona e di Sicilia, e i viceré di Sicilia, avendo recentemente assegnato al fedele Nicola Speciale l'ufficio di reggente della Tesoreria in luogo di Andrea Guardiola che ne è stato allontanato e avendo concesso allo stesso Nicola Speciale la facoltà di eleggere autonomamente due notai all'interno dell'ufficio, conferma e ratifica la nomina del fedele Alferio de Leofante come notaio dell'ufficio della Tesoreria, con tutti i diritti e le prerogative dovute, nonché con un salario di ventiquattro onze annuali.